·.

liÜa~iUi'f.il Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das IJpf,riiPrarnP.Ç

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.0 090, Liv. 24, Fls. __ Em 20/02/2015.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 15:30hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Resolução
X Requerimento
O Indicação
O Moção de
O Emenda

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Secretário Municipal de Obras,
solicitando atendimento das providências formuladas através da Indicação n.º 662,
de 12.12.14, que trata da colocação de tampas e grades nas galerias pluviais,
existentes na rua Dom Aquino, esquina com a rua que sobe, ou seja a ruas da
Feira Livre, atendendo ao pedido da Sra. Maria Abadia Teixeira de Morais
ifone: 9224-2020).
(cópia em anexo)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 20
de fevereiro de 2015.

VALDE~~ARBOSA
(Comandante Barbosa)

Ycreador-PSD
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

,.------··------ -.
APROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de 2 3 FEV. 2015

-- -- -~-----·-

' .

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.0 830, Liv. 24, Fls. __ Em 15/12/2014.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 14:05hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Resolução
O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

N°.662/2014

Indico à Mesa, após cumprim.ento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO
MUNICIPAL e SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, sol'icitando a
colocação de tampas e grades nas galerias pluviais, existentes na rua Dom
Aquino, esquina com a rua que sobe, ou seja a ruas da Feira Livre, atendendo

r' ao pedido da Sra. Maria Abadia Teixeira de Morais (fone: 9224-2020). -

' '

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
12 de dezembro de 2014. · ·

VALDE~~B~BOSA
(C:omam.lantc Barbo!in)

V ete1llior 1'50
Presidente da \..omissão de \.ortstituiç:MI, Ju>riça e ReJaç;.o

\

;·ÀP_ROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de 1 5 DEl. 201~

-----~

·.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estan1os atendendo ao pedido da ilustre n1oradora, que se
manifesta preocupada com a segurança das pessoas que ali transitam,
especialmente senhoras, idosos e crianças, visto que, as galerias sem a devida
proteção oferece grande risco de acidentes.

Com isso, estamos solicitando a atenção do ilustre Prefeito e
Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

(Conundante 'Barbosa)
V cr<"O.Uor· J>SD

Pres•dente cb. Comis5ão de Con•tit\llçãn, J ustiçn e Redação